sidentiam Scbolarum Piarum Nitriensium ad unum Sacrum

pro me et mea Consorte Nobili Juditba Lakatos vocitata quo-

tidie dicendum (nirairum pro me tam viv, quam defuncto

bebdomadatim sex Sacra, pro Consorte ver mea itideni tani

vi^a, quam defuncta, unum Sacrum voluerim facere obligatam,

quamvis eatenus bis mille floreni haud sufficerent,) appromit-

tens me respective pro nunc nominata Residentia plura fa-

cturum, idipsum et de facto coníirmo syncereque adpromisso,

me ejusmodi summám ex qua sufficiens interessé pro quoti-

diano Sacro perpetuo, pro singulis denaros 50. computando

quiret provenire, adaequaturum et in meo Testameuto cum

onerc Successorum quorumcuuque et Legatariorum relictu-
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rum, imo pro liberó arbitrio, si mihi bene visiim fuerit,

auctiirum. Iii casu ver quo Divina permissione, fqiiem Deus

optimiis maximiis auertere dignetiu") cum mortales simus. te-

stari nequirem, utpote si repertina morte praevenirer, vei

iusperate in Bello qiialiciinque justo vei injusto occiderer, aiit

demum quocumque tandem casu fatálig aut qualicunque no-

mine vocitato infortimio, aut incendio, submersione, etc. vita

privarer, quocunque tandem casu interveniente ex Testamento

exmitterem, tum in tali eventu Successores mei & Consortis

meae, ita etiam Legatary nostri instituti ex Bonis primo mo-

bilibus aut immobilibus, praesens nostrum sincerum et reale

adpromissum omni absque defectu pro refrigerio animarum

praeprimis complere et omni absque dilatione eífectuare tene-

buntur atque obligabuntur.

Quatenus porro vita mea duraute Reverendi P. P. Sclio-

larum Piarum üomus Nitriensi annuum censuui seu Interessé

respective quotidiani Sacri certo valeant percipere, adpromitto

A: obligo me quotannis in parata pecunia pro duabus Ratis,

nimirum una in medietate pro Fest Sancti Georgy Martyris,

altéra ver in medietate pro Fest Sancti Micbaelis Archan-

gelij florenorum centum líc quinquaginta omni absque tergi-

versatione depositürum, pro residuis ver fiorenis triginta, vi-

ctualia : ut sünt frumentum, vinum, caseum et butyrum, meis

fatigys pro Residentia Nitriensi administraturum, vei si ita

judicaverOjpraefatos florenos triginta in parato aere per me vei

meos homines consignatui'um.

Yolo autem, ut haec nostra Fassio, majori pro securitate

i^C' affidatione, coram Yrabili Capitulo Nitriensi producatur et

ibidem mediante meo Plenipotentiario fassionem praesentem

exbibeute, authenticetur, ac tandem si placuerit Eeverendis

Patribus, hujusce meae postremae dispositionis a Sua Sacratis-

sima Caesarea Regiaque Majestatae confirmatiouem expostu-

lare. meum superinde assensum et consensum praebeo sponte

et libere, imo impositive praecipio, quatenus ejusmodi confir-

mationem ne mea baecce dispositio quocunque meo Statu

mutató, aliquomodo immutetur, sed ad majorem Dei Glóriám,

Proximorum utilitatem, et refrigerium Animarum in integro

conservetur et in effectum deducatur, Patres Piarum Sciiola-

70

nuu Vice-Provinciae Himgaricae primo quovis tempore allabo-

vont obtinere. In quorum omiiiura et singulorum majorcm

ficlem, indubitatumque vobur, hasce meas Fassionales et per

modum ul'imae Dispositionis Recoguitiouales maiiu propria et

consveto meo Sigillo roboratas dedi. Tn Köbölkútb, die Decima

sexta Jimy Anno MUlesimo Srptingentesímo j)yimo.

Joannes Bottyán

Colonelliis, m. p. P. H.

(Ei'edetijc a nyitrai káptalan orsz. levéltárában.)

38.

Bottyán és naje, legtitártusai beiktatásanak ellentmondanak.

Nos infrascripti, ex certis gravissimis rationibus. signan-

ter ver ad conservandam Matrimony miituam concordiam et

pacem, rebus bene perpensis et mature consideratis, quod

Statutio inchoata in Bonis meis Köbölkútb et alys, ut in Suae

Sacratissimae Caesareae Regiaeque Majestatis Consensuali-

biis per Eos ex conniventia mei, absque praescitii Consortis

meae impetratis uberius páterét, in gravissimum Terty esset

praejudicium damniimqiie manifestissimum ; eateniisque iu

dictis Litteris denominati Legatary mei, contra omne jus et

fas, Bona optimo jure ad alium spectantia injuriosissime ap-

prebenderent, possiderentque et iisuarent, quod nequaquam

tolerandum est. Hinc, bis et similibus mature et exacte consi-

deratis : ego Joannes Bottyán, Sacratissimae Caesareae Regiae-

que Majestatis unius Regiminis equestris ordinis Colonellus,

cum Consorte mea Juditba Lakatos vocitata, solemnissime, me-

diantibus bisce nostris Litteris, per Admodum Reverendum

Patrem Andreám a Conversione Sancti Pauli Scbolarum Pia-

rum per Hungáriám Vice-Provincialem expeditis , incboatae

Statutioni contradicimus, et si qiiid juris Statutis per boc col-

latum esset : illud annibilamus, annullamus ct ex integro cas-

samus, inbibemusque ad alia Bona ejusmodi Statutionem pro-

sequendi, veluti nobis injuriosam et damnosissimam, uecnon

juril)us nostris et nostrorum Consangviueorum pracjudiciosissi-

mam. In quorum íidem basce Litteras iiostras contradictorias
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iuliibitoriasquc et protestatorias, sigillis nostris munitas sub-